АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛАДКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.11.2015.                                        № 88

с.Сладково

Об утверждении Плана действий по обеспечению
введения ФГОС ОВЗ в образовательных организациях
Сладковского муниципального района

С целью подготовки к введению с 01.09.2016 года федерального
государственного стандарта начального общего образования обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья и федерального
государственного образовательного стандарта  образования обучающихся
с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее –
ФГОС ОВЗ)  в образовательных организациях Сладковского района  на
основании приказа департамента образования и науки Тюменской области
от 17.08.2015 № 264/ОД  приказываю:

1. Утвердить План действий по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и федерального государственного образовательного
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) в образовательных
организациях Сладковского муниципального района.

2. Довести приказ до сведения руководителей образовательных

организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
отдела образования                                                     М .А. Мальцева